
Blockchain a nemovitosti: 
Nesmyslný šrumec 



Šrumec! 



 





5+1 mýtů, aneb jak to celé funguje 

 Blockchain je rychlý a levný 

 Je drahý a pomalý! 

 Blockchain je anonymní šifrované úložiště informací 

 Většinou ne 

 Těžaři řeší komplexní úlohy. Proto je potřeba specializovaný hardware, který je drahý  

 Hádají číslo mezi 0 - 4 294 967 296 

 Vymysleli ale lepší blockchainy, které jsou rychlé a levné! 

 Kéžby 

 Víme, co je to blockchain 

 DLT vs. „Blockchain” vs. Blockchain 

 Blockchain je tedy k ničemu 

 Není. K čemu tedy je? 



“Blockchain“ vyřešil jeden problém 

 Ale jenom jeden. 

6 



Blockchainové katastry / tokenizace 

 Kdo má právo zapisovat nová data? 

 Kdo má právo mazat? 

 Co když se klíče k tokenům ztratí? 

 

 Standardizace, digitalizace, zálohování a podmíněné přístupy = ano! 

 …ale to šlo už před dvaceti lety, k tomu jsme nepotřebovali Satoshiho. 

 



www.penizebudoucnosti.cz 
www.stroukal.cz 


